LVIII. MISSA NUPTIALIS est illa, quæ celebratur in benedictione Nuptiarum, de qua Concilium Toletanum, Anno 1323. inter Hispan. tom. 3. pag. 572. ubi hæc verba habentur: *Qui alieno Parochiano, absque alia testimoniali Sacerdotis proprii, Missam celebraverit Nuptialem, trecentos moropetinos nobis solvere teneatur.*

LIX. MISSA PRO DEFUNCTIS, SEU DEFUNCTORUM, est illa, quæ pro Fidelium mortuorum suffragio celebratur juxta Rubricas in

H 2

Missæ

Mā liti descriptas. De hujusmodi Missarum Origine, Divisione, & Ritibus eruditissime discurre Vicecomes de Antiquis Missæ Ritibus toto *lib. 4. à cap. 1. usque ad cap. 21.* Card. Bona *lib. 1. cap. 14. n. 2. & cap. 15. n. 4.* Grancel. in Antiquo Ecclesiæ Sacramentario *part. 1. à pag. 492. usque ad pag. 538.* Videndum est etiam Concilium Vahonense *2. cap. 43.* Vahense *3. cap. 3.* B. acarense habitum Anno 543. *Can. 16.* aliud Bracrense Anno 1502. *Can. 10.* Aleuin. *lib. de Divinis Offic. cap. de exequiis mortuorum.* Walafrid. *Strabo de rebus Eccles. cap. 21.* & Durand. *lib. 5. Rational. cap. 5. n. 18.* Noster verò Gavantus de Ritibus servandis in Missis Defunctorum agit in *part. 1. tit. 5. & part. 4. tit. 18.* cui inhærendo, etiam nos ibidem nonnulla addemus, & observabimus. Apud prædictos Auctores, necnon apud Codices Sacramentarios varia describuntur genera Missarum pro Defunctis, quæ ibi videri possunt.

LX. MISSA ANIMARUM eadem ac Missa, quæ cantatur pro Defunctis: de qua in Vita B. Metildis Reginæ *n. 9. 10.* & apud Durand. *lib. 5. Rational. cap. 5. n. 18.*

LXI. MISSA PRO VIVIS die tur illa, quæ pro hominibus adhuc viventibus celebratur.

Ratione autem circumstantiarum, quæ hominum vitam comitari solent, hæc Missa multifariam partitur, veluti cum pro gravi molestia affectis, vel pro iter agentibus, vel pro agonizantibus, vel pro remissione peccatorum &c. Sacrificium Deo offertur.

LXII. MISSA SPONTANEA vocatur illa, quæ sola dicentis Religione, & pietate celebratur, & offertur vel pro Vivis, vel pro Defunctis.

LXIII. MISSA LEGATA est illa, quam Testamento, vel alio Instrumento aliquis Fidelium instituit: tam hæc, quam superior nunc sunt in usu: & ut ait Vicecomes *lib. 1. cap. 7.* habent veterum firmamenta; sed Prima non indiget probationibus; Altera verò satis constat ex eo, quod S. Ambrosius pro Anima Valentiniani Imperatoris Sacrificium instituit. Sed amplius liquet hoc genus Missarum Legatarum, ex more introducto, dandi stipendium Sacerdoti propter Missæ celebrationem. De qua materia eruditissimum sermonem instituit in *2. part. 102.* Dissertationis Historico-Theologicæ de Oblationibus ad Altare, quam recentissime divulgavit Noster P. Franciscus Beilendi, Venetis, Anno 1733.